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Tabel 1: Aantal jeugdbeschermingszaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, per type van de zaak (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

MOF 2.434 35,38

VOS 4.445 64,62

TOTAAL 6.879 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal jeugdbeschermingszaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang het type van de zaak.

Er wordt een onderscheid gemaakt tussen MOF-zaken (met betrekking tot minderjarigen die een als misdrijf omschreven feit gepleegd zouden hebben) en VOS-zaken
(met betrekking tot minderjarigen die zich in een verontrustende situatie zouden bevinden).

We tellen elke minderjarige per type van de zaak (MOF/VOS) binnengekomen tijdens de referentieperiode per notitienummer als één eenheid.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen het aantal MOF- en VOS-zaken.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 2: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de wijze van instroom (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

algemene politie 1.921 78,92

andere 513 21,08

TOTAAL 2.434 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang de wijze van instroom.

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

De wijze van instroom heeft betrekking op de aard en de auteur van het proces-verbaal, de klacht of de melding die aan de oorsprong van de jeugdbeschermingszaak
liggen.

De eerste categorie 'algemene politie' betreft alle processen-verbaal die opgesteld werden door zowel de federale als de lokale politiediensten.

De tweede categorie 'andere' omvat alle zaken die niet in de eerste categorie kunnen worden ondergebracht, zoals bijvoorbeeld zaken die ter beschikking worden
overgemaakt door een ander parket, meldingen die gebeurden door particulieren, instellingen, etc.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen deze twee categorieën.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 3: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, per type tenlastelegging (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

EIGENDOM 1.139 46,80

           diefstal & afpersing 826 33,94

                gewone diefstal 496 20,38

                diefstal met geweld 150 6,16

                zware diefstal 180 7,40

           vernielingen, beschadigingen & brandstichting 261 10,72

           bedrog 52 2,14

               heling & witwas 10 0,41

               informatica 9 0,37

               andere 33 1,36

PERSOON 438 18,00

          moord, doodslag & onopzettelijke doding 1 0,04

               moord & doodslag 1 0,04

          slagen & verwondingen 390 16,02

               met opzet 386 15,86

               zonder opzet 4 0,16

          persoonlijke vrijheid 47 1,93

FAMILIE & PUBLIEKE MORAAL 64 2,63

          aanranding & verkrachting 42 1,73

          ontucht & seksuele uitbuiting 5 0,21

          familiale sfeer 17 0,70

OPENBARE VEILIGHEID & OPENBARE ORDE 226 9,29

OPENBARE TROUW 13 0,53

VOLKSGEZONDHEID 4 0,16

DRUGS & DOPING 377 15,49

ECONOMISCHE AANGELEGENHEDEN 3 0,12

LANDBOUW, JACHT, VISVANGST & DIERENBESCHERMING 1 0,04

MATERIE POLITIEPARKETTEN 127 5,22

ANDERE 42 1,73

TOTAAL 2.434 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang het type tenlastelegging.

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

De rubrieken in de tabel omvatten ongeveer 700 codes die op het niveau van een zaak zijn geregistreerd ter aanduiding van de voornaamste tenlastelegging. We
verwijzen naar de conversietabel voor een volledige beschrijving van de nomenclatuur van de tenlasteleggingscodes die zij groepeert in rubrieken.

Elke zaak wordt slechts in één rubriek geteld. Er wordt telkens rekening gehouden met de tenlastelegging op het niveau van het notitienummer. Dit houdt in dat alle
minderjarigen verbonden aan een notitienummer dezelfde tenlastelegging toegekend krijgen. Dit wil niet automatisch zeggen dat deze tenlastelegging in realiteit ook
effectief van toepassing is op elk van de minderjarigen betrokken in het notitienummer.

Het is mogelijk dat de tenlastelegging tussen de creatie van de zaak en het moment van de gegevensextractie (meermaals) werd gewijzigd. In het PJG-systeem is geen
historiek van deze gegevens aanwezig waardoor een reconstructie van de tenlastelegging op het moment van de creatie van de zaak niet mogelijk is.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende types tenlasteleggingen.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 4: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de leeftijd van de minderjarige (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

onder 6 jaar 8 0,33

van 6 tot 12 jaar 101 4,15

van 12 tot 14 jaar 306 12,57

van 14 tot 16 jaar 739 30,36

van 16 tot 18 jaar 1.204 49,47

vanaf 18 jaar 20 0,82

onbekend/error 56 2,30

TOTAAL 2.434 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang de leeftijd van de minderjarige. Het gaat steeds om de
leeftijd van de minderjarige op het moment van de feiten.

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieën: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieën verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Een minderjarige wordt zo vaak geteld als hij/zij betrokken is in een nieuw notitienummer dat gecreëerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit. Hij/zij
kan bijvoorbeeld meermaals opgenomen zijn onder verschillende leeftijdscategorieën of meermaals onder dezelfde leeftijdscategorie.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieën. Men dient hierbij rekening te houden met de verschillende
reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 5: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang het geslacht van de minderjarige (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

mannelijk 1.941 79,75

vrouwelijk 463 19,02

onbekend/error 30 1,23

TOTAAL 2.434 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang het geslacht van de minderjarige. Men vindt er ook nog
een restcategorie waarin we de minderjarigen tellen waarvan het geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de zaken met jongens enerzijds en met meisjes anderzijds.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 6: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de leeftijd en het geslacht van de minderjarige (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

mannelijk vrouwelijk onbekend/error TOTAAL

n % n % n % n %

onder 6 jaar 8 0,41 . . . . 8 0,33

van 6 tot 12 jaar 79 4,07 22 4,75 . . 101 4,15

van 12 tot 14 jaar 236 12,16 69 14,90 1 3,33 306 12,57

van 14 tot 16 jaar 555 28,59 184 39,74 . . 739 30,36

van 16 tot 18 jaar 1.023 52,70 180 38,88 1 3,33 1.204 49,47

vanaf 18 jaar 17 0,88 3 0,65 . . 20 0,82

onbekend/error 23 1,18 5 1,08 28 93,33 56 2,30

TOTAAL 1.941 100,00 463 100,00 30 100,00 2.434 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang de leeftijd (rijen) en het geslacht (kolommen) van de
minderjarige. Het gaat steeds om de leeftijd van de minderjarige op het moment van de feiten.

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieën: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieën verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Een minderjarige wordt zo vaak geteld als hij/zij betrokken is in een nieuw notitienummer dat gecreëerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit. Hij/zij
kan bijvoorbeeld meermaals opgenomen zijn onder verschillende leeftijdscategorieën of meermaals onder dezelfde leeftijdscategorie.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieën. Men dient hierbij rekening te houden met de
verschillende reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 7: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, per type tenlastelegging en naargelang de leeftijd van de minderjarige
(n & kolom%)

PARKET WAALS-BRABANT

onder 6
jaar

van 6 tot 12
jaar

van 12 tot
14 jaar

van 14 tot
16 jaar

van 16 tot 18
jaar

vanaf 18
jaar onbekend/error TOTAAL

n % n % n % n % n % n % n % n %

EIGENDOM 2 25,00 59 58,42 170 55,56 351 47,50 519 43,11 7 35,00 31 55,36 1.139 46,80

           diefstal & afpersing 1 12,50 21 20,79 96 31,37 249 33,69 427 35,47 7 35,00 25 44,64 826 33,94

                gewone diefstal 1 12,50 10 9,90 62 20,26 171 23,14 239 19,85 3 15,00 10 17,86 496 20,38

                diefstal met geweld . . . . 11 3,59 38 5,14 91 7,56 1 5,00 9 16,07 150 6,16

                zware diefstal . . 11 10,89 23 7,52 40 5,41 97 8,06 3 15,00 6 10,71 180 7,40

           vernielingen, beschadigingen & brandstichting 1 12,50 36 35,64 67 21,90 91 12,31 61 5,07 . . 5 8,93 261 10,72

           bedrog . . 2 1,98 7 2,29 11 1,49 31 2,57 . . 1 1,79 52 2,14

               heling & witwas . . . . 2 0,65 4 0,54 4 0,33 . . . . 10 0,41

               informatica . . . . 2 0,65 2 0,27 5 0,42 . . . . 9 0,37

               andere . . 2 1,98 3 0,98 5 0,68 22 1,83 . . 1 1,79 33 1,36

PERSOON 3 37,50 21 20,79 64 20,92 155 20,97 184 15,28 5 25,00 6 10,71 438 18,00

          moord, doodslag & onopzettelijke doding . . . . . . . . 1 0,08 . . . . 1 0,04

               moord & doodslag . . . . . . . . 1 0,08 . . . . 1 0,04

          slagen & verwondingen 3 37,50 18 17,82 59 19,28 136 18,40 164 13,62 5 25,00 5 8,93 390 16,02

               met opzet 3 37,50 18 17,82 58 18,95 134 18,13 163 13,54 5 25,00 5 8,93 386 15,86

               zonder opzet . . . . 1 0,33 2 0,27 1 0,08 . . . . 4 0,16

          persoonlijke vrijheid . . 3 2,97 5 1,63 19 2,57 19 1,58 . . 1 1,79 47 1,93

FAMILIE & PUBLIEKE MORAAL 3 37,50 5 4,95 15 4,90 22 2,98 19 1,58 . . . . 64 2,63

          aanranding & verkrachting 3 37,50 4 3,96 13 4,25 13 1,76 9 0,75 . . . . 42 1,73

          ontucht & seksuele uitbuiting . . . . 1 0,33 3 0,41 1 0,08 . . . . 5 0,21

          familiale sfeer . . 1 0,99 1 0,33 6 0,81 9 0,75 . . . . 17 0,70

OPENBARE VEILIGHEID & OPENBARE ORDE . . 7 6,93 28 9,15 74 10,01 106 8,80 5 25,00 6 10,71 226 9,29

OPENBARE TROUW . . . . . . 3 0,41 8 0,66 . . 2 3,57 13 0,53

VOLKSGEZONDHEID . . . . . . 4 0,54 . . . . . . 4 0,16

DRUGS & DOPING . . 1 0,99 10 3,27 85 11,50 278 23,09 3 15,00 . . 377 15,49

ECONOMISCHE AANGELEGENHEDEN . . . . . . 1 0,14 2 0,17 . . . . 3 0,12

LANDBOUW, JACHT,
VISVANGST & DIERENBESCHERMING . . . . . . . . 1 0,08 . . . . 1 0,04

MATERIE POLITIEPARKETTEN . . 3 2,97 10 3,27 38 5,14 74 6,15 . . 2 3,57 127 5,22

ANDERE . . 5 4,95 9 2,94 6 0,81 13 1,08 . . 9 16,07 42 1,73

TOTAAL 8 100,00 101 100,00 306 100,00 739 100,00 1.204 100,00 20 100,00 56 100,00 2.434 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang het type tenlastelegging (rijen) en de leeftijd van de
minderjarige (kolommen). Het gaat steeds om de leeftijd van de minderjarige op het moment van de feiten.

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieën: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieën verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Een minderjarige wordt zo vaak geteld als hij/zij betrokken is in een nieuw notitienummer dat gecreëerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit. Hij/zij
kan bijvoorbeeld meermaals opgenomen zijn onder verschillende leeftijdscategorieën of meermaals onder dezelfde leeftijdscategorie.

De rubrieken in de tabel omvatten ongeveer 700 codes die op het niveau van een zaak zijn geregistreerd ter aanduiding van de voornaamste tenlastelegging. We
verwijzen naar de conversietabel voor een volledige beschrijving van de nomenclatuur van de tenlasteleggingscodes die zij groepeert in rubrieken.

Elke zaak wordt slechts in één rubriek geteld. Er wordt telkens rekening gehouden met de tenlastelegging op het niveau van het notitienummer. Dit houdt in dat alle
minderjarigen verbonden aan een notitienummer dezelfde tenlastelegging toegekend krijgen. Dit wil niet automatisch zeggen dat deze tenlastelegging in realiteit ook
effectief van toepassing is op elk van de minderjarigen betrokken in het notitienummer.

Het is mogelijk dat de tenlastelegging tussen de creatie van de zaak en het moment van de gegevensextractie (meermaals) werd gewijzigd. In het PJG-systeem is geen
historiek van deze gegevens aanwezig waardoor een reconstructie van de tenlastelegging op het moment van de creatie van de zaak niet mogelijk is.

Het kolompercentage biedt naargelang de leeftijdscategorie een zicht op de verhouding tussen verschillende types tenlasteleggingen.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 8: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, per type tenlastelegging en naargelang het geslacht van de minderjarige
(n & kolom%)

PARKET WAALS-BRABANT

mannelijk vrouwelijk onbekend/error TOTAAL

n % n % n % n %

EIGENDOM 898 46,26 224 48,38 17 56,67 1.139 46,80

           diefstal & afpersing 628 32,35 184 39,74 14 46,67 826 33,94

                gewone diefstal 336 17,31 155 33,48 5 16,67 496 20,38

                diefstal met geweld 143 7,37 1 0,22 6 20,00 150 6,16

                zware diefstal 149 7,68 28 6,05 3 10,00 180 7,40

           vernielingen, beschadigingen & brandstichting 234 12,06 24 5,18 3 10,00 261 10,72

           bedrog 36 1,85 16 3,46 . . 52 2,14

               heling & witwas 8 0,41 2 0,43 . . 10 0,41

               informatica 7 0,36 2 0,43 . . 9 0,37

               andere 21 1,08 12 2,59 . . 33 1,36

PERSOON 344 17,72 92 19,87 2 6,67 438 18,00

          moord, doodslag & onopzettelijke doding 1 0,05 . . . . 1 0,04

               moord & doodslag 1 0,05 . . . . 1 0,04

          slagen & verwondingen 314 16,18 75 16,20 1 3,33 390 16,02

               met opzet 310 15,97 75 16,20 1 3,33 386 15,86

               zonder opzet 4 0,21 . . . . 4 0,16

          persoonlijke vrijheid 29 1,49 17 3,67 1 3,33 47 1,93

FAMILIE & PUBLIEKE MORAAL 57 2,94 7 1,51 . . 64 2,63

          aanranding & verkrachting 41 2,11 1 0,22 . . 42 1,73

          ontucht & seksuele uitbuiting 5 0,26 . . . . 5 0,21

          familiale sfeer 11 0,57 6 1,30 . . 17 0,70

OPENBARE VEILIGHEID & OPENBARE ORDE 183 9,43 41 8,86 2 6,67 226 9,29

OPENBARE TROUW 7 0,36 5 1,08 1 3,33 13 0,53

VOLKSGEZONDHEID 3 0,15 1 0,22 . . 4 0,16

DRUGS & DOPING 317 16,33 60 12,96 . . 377 15,49

ECONOMISCHE AANGELEGENHEDEN 3 0,15 . . . . 3 0,12

LANDBOUW, JACHT, VISVANGST & DIERENBESCHERMING 1 0,05 . . . . 1 0,04

MATERIE POLITIEPARKETTEN 104 5,36 22 4,75 1 3,33 127 5,22

ANDERE 24 1,24 11 2,38 7 23,33 42 1,73

TOTAAL 1.941 100,00 463 100,00 30 100,00 2.434 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang het type tenlastelegging (rijen) en het geslacht van de
minderjarige (kolommen).

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

De rubrieken in de tabel omvatten ongeveer 700 codes die op het niveau van een zaak zijn geregistreerd ter aanduiding van de voornaamste tenlastelegging. We
verwijzen naar de conversietabel voor een volledige beschrijving van de nomenclatuur van de tenlasteleggingscodes die zij groepeert in rubrieken.

Elke zaak wordt slechts in één rubriek geteld. Er wordt telkens rekening gehouden met de tenlastelegging op het niveau van het notitienummer. Dit houdt in dat alle
minderjarigen verbonden aan een notitienummer dezelfde tenlastelegging toegekend krijgen. Dit wil niet automatisch zeggen dat deze tenlastelegging in realiteit ook
effectief van toepassing is op elk van de minderjarigen betrokken in het notitienummer.

Het is mogelijk dat de tenlastelegging tussen de creatie van de zaak en het moment van de gegevensextractie (meermaals) werd gewijzigd. In het PJG-systeem is geen
historiek van deze gegevens aanwezig waardoor een reconstructie van de tenlastelegging op het moment van de creatie van de zaak niet mogelijk is.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen verschillende types tenlasteleggingen.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 9: Aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de wijze van instroom (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

algemene politie 3.649 82,09

andere 796 17,91

TOTAAL 4.445 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang de wijze van instroom.

We tellen elke minderjarige betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode per notitienummer als één eenheid.

De wijze van instroom heeft betrekking op de aard en de auteur van het proces-verbaal, de klacht of de melding die aan de oorsprong van de jeugdbeschermingszaak
liggen.

De eerste categorie 'algemene politie' betreft alle processen-verbaal die opgesteld werden door zowel de federale als de lokale politiediensten.

De tweede categorie 'andere' omvat alle zaken die niet in de eerste categorie kunnen worden ondergebracht, zoals bijvoorbeeld zaken die ter beschikking worden
overgemaakt door een ander parket, meldingen die gebeurden door particulieren, instellingen, etc.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen deze twee categorieën.

Terug naar de inhoudstafel



Jaarstatistiek 2011 van de instroom van jeugdbeschermingszaken op de jeugdparketten - Statistisch analisten van het Openbaar Ministerie
https://stat.om-mp.be/jeu/n

Tabel 10: Aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de leeftijd van de minderjarige (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

onder 6 jaar 1.040 23,40

van 6 tot 12 jaar 1.393 31,34

van 12 tot 14 jaar 562 12,64

van 14 tot 16 jaar 737 16,58

van 16 tot 18 jaar 664 14,94

vanaf 18 jaar 17 0,38

onbekend/error 32 0,72

TOTAAL 4.445 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang de leeftijd van de minderjarige. Het gaat steeds om de
leeftijd van de minderjarige op het moment van de feiten.

We tellen elke minderjarige betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode per notitienummer als één eenheid.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieën: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieën verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Een minderjarige kan meermaals opgenomen zijn onder verschillende leeftijdscategorieën of meermaals onder dezelfde leeftijdscategorie, aangezien hij/zij even vaak
geteld wordt als hij/zij betrokken is in een nieuw notitienummer dat gecreëerd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieën. Men dient hierbij rekening te houden met de verschillende
reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 11: Aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang het geslacht van de minderjarige (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

mannelijk 2.270 51,07

vrouwelijk 2.170 48,82

onbekend/error 5 0,11

TOTAAL 4.445 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang het geslacht van de minderjarige. Men vindt er ook nog
een restcategorie waarin we de minderjarigen tellen waarvan het geslacht niet gekend is.

We tellen elke minderjarige betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode per notitienummer als één eenheid.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de zaken met jongens enerzijds en met meisjes anderzijds.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 12: Aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de leeftijd en het geslacht van de minderjarige (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

mannelijk vrouwelijk onbekend/error TOTAAL

n % n % n % n %

onder 6 jaar 505 22,25 534 24,61 1 20,00 1.040 23,40

van 6 tot 12 jaar 702 30,93 691 31,84 . . 1.393 31,34

van 12 tot 14 jaar 284 12,51 278 12,81 . . 562 12,64

van 14 tot 16 jaar 383 16,87 354 16,31 . . 737 16,58

van 16 tot 18 jaar 372 16,39 292 13,46 . . 664 14,94

vanaf 18 jaar 8 0,35 9 0,41 . . 17 0,38

onbekend/error 16 0,70 12 0,55 4 80,00 32 0,72

TOTAAL 2.270 100,00 2.170 100,00 5 100,00 4.445 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang de leeftijd (rijen) en het geslacht (kolommen) van de
minderjarige. Het gaat steeds om de leeftijd van de minderjarige op het moment van de feiten.

We tellen elke minderjarige betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode per notitienummer als één eenheid.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieën: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieën verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Een minderjarige kan meermaals opgenomen zijn onder verschillende leeftijdscategorieën of meermaals onder dezelfde leeftijdscategorie, aangezien hij/zij even vaak
geteld wordt als hij/zij betrokken is in een nieuw notitienummer dat gecreëerd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieën. Men dient hierbij rekening te houden met de
verschillende reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 13: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, volgens het aantal MOF-zaken waarin
de minderjarige betrokken was tijdens deze referentieperiode (n & kolom%)

PARKET WAALS-BRABANT

n %

1 MOF-zaak 1.226 75,73

2 MOF-zaken 227 14,02

3 MOF-zaken 80 4,94

4 MOF-zaken 30 1,85

5 MOF-zaken 24 1,48

6 tot 10 MOF-zaken 26 1,61

meer dan 10 MOF-zaken 6 0,37

TOTAAL 1.619 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang het aantal MOF-zaken
waarin de minderjarige tijdens dezelfde periode betrokken was.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen het aantal MOF-zaken waarin die unieke minderjarigen tijdens die referentieperiode betrokken waren.
Hierbij merken we op dat er vanaf 6 MOF-zaken een groepering gebeurt waardoor de reikwijdte van 1 tot en met 5 zaken verschilt met deze vanaf 6 zaken.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 14: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de leeftijd van de
minderjarige (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

onder 6 jaar 8 0,49

van 6 tot 12 jaar 86 5,31

van 12 tot 14 jaar 210 12,97

van 14 tot 16 jaar 521 32,18

van 16 tot 18 jaar 736 45,46

vanaf 18 jaar 11 0,68

onbekend/error 47 2,90

TOTAAL 1.619 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang de leeftijd van de
minderjarige.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten
geverbaliseerd in het eerste notitienummer dat tijdens de referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieën: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieën verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieën. Men dient hierbij rekening te houden met de verschillende
reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 15: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang het geslacht van de
minderjarige (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

mannelijk 1.238 76,47

vrouwelijk 353 21,80

onbekend/error 28 1,73

TOTAAL 1.619 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang het geslacht van de
minderjarige. Men vindt er ook nog een restcategorie waarin we de minderjarigen tellen waarvan het geslacht niet gekend is.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de jongens enerzijds en de meisjes anderzijds.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 16: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de leeftijd en het geslacht
van de minderjarige (n & kolom%)

PARKET WAALS-BRABANT

mannelijk vrouwelijk onbekend/error TOTAAL

n % n % n % n %

onder 6 jaar 8 0,65 . . . . 8 0,49

van 6 tot 12 jaar 68 5,49 18 5,10 . . 86 5,31

van 12 tot 14 jaar 154 12,44 55 15,58 1 3,57 210 12,97

van 14 tot 16 jaar 379 30,61 142 40,23 . . 521 32,18

van 16 tot 18 jaar 603 48,71 132 37,39 1 3,57 736 45,46

vanaf 18 jaar 9 0,73 2 0,57 . . 11 0,68

onbekend/error 17 1,37 4 1,13 26 92,86 47 2,90

TOTAAL 1.238 100,00 353 100,00 28 100,00 1.619 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang de leeftijd (rijen) en het
geslacht (kolommen) van de minderjarige.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten
geverbaliseerd in het eerste notitienummer dat tijdens de referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieën: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieën verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieën. Men dient hierbij rekening te houden met de
verschillende reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 17: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, volgens het aantal VOS-zaken waarin
de minderjarige betrokken was tijdens deze referentieperiode (n & kolom%)

PARKET WAALS-BRABANT

n %

1 VOS-zaak 2.037 72,21

2 VOS-zaken 460 16,31

3 VOS-zaken 132 4,68

4 VOS-zaken 67 2,38

5 VOS-zaken 41 1,45

6 tot 10 VOS-zaken 77 2,73

meer dan 10 VOS-zaken 7 0,25

TOTAAL 2.821 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang het aantal VOS-zaken
waarin de minderjarige tijdens dezelfde periode betrokken was.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen het aantal VOS-zaken waarin die unieke minderjarigen tijdens die referentieperiode betrokken waren.
Hierbij merken we op dat er vanaf 6 VOS-zaken een groepering gebeurt waardoor de reikwijdte van 1 tot en met 5 zaken verschilt met deze vanaf 6 zaken.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 18: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de leeftijd van de
minderjarige (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

onder 6 jaar 674 23,89

van 6 tot 12 jaar 879 31,16

van 12 tot 14 jaar 355 12,58

van 14 tot 16 jaar 461 16,34

van 16 tot 18 jaar 405 14,36

vanaf 18 jaar 17 0,60

onbekend/error 30 1,06

TOTAAL 2.821 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang de leeftijd van de
minderjarige.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten in het
eerste notitienummer dat tijdens de referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieën: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieën verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieën. Men dient hierbij rekening te houden met de verschillende
reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 19: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang het geslacht van de
minderjarige (n & kolom%)
PARKET WAALS-BRABANT

n %

mannelijk 1.455 51,58

vrouwelijk 1.361 48,25

onbekend/error 5 0,18

TOTAAL 2.821 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang het geslacht van de
minderjarige. Men vindt er ook nog een restcategorie waarin we de minderjarigen tellen waarvan het geslacht niet gekend is.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de jongens enerzijds en de meisjes anderzijds.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 20: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de leeftijd en het geslacht
van de minderjarige (n & kolom%)

PARKET WAALS-BRABANT

mannelijk vrouwelijk onbekend/error TOTAAL

n % n % n % n %

onder 6 jaar 332 22,82 341 25,06 1 20,00 674 23,89

van 6 tot 12 jaar 451 31,00 428 31,45 . . 879 31,16

van 12 tot 14 jaar 178 12,23 177 13,01 . . 355 12,58

van 14 tot 16 jaar 252 17,32 209 15,36 . . 461 16,34

van 16 tot 18 jaar 220 15,12 185 13,59 . . 405 14,36

vanaf 18 jaar 8 0,55 9 0,66 . . 17 0,60

onbekend/error 14 0,96 12 0,88 4 80,00 30 1,06

TOTAAL 1.455 100,00 1.361 100,00 5 100,00 2.821 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang de leeftijd (rijen) en het
geslacht (kolommen) van de minderjarige.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten in het
eerste notitienummer dat tijdens de referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieën: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieën verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieën. Men dient hierbij rekening te houden met de
verschillende reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 21: Aantal unieke minderjarigen betrokken in minstens één jeugdbeschermingszaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang
men al dan niet betrokken was in een MOF- en/of VOS-zaak tijdens deze referentieperiode (n & cel%)

PARKET WAALS-BRABANT

geen VOS wel VOS TOTAAL

n % n % n %

geen MOF . . 2.594 61,57 2.594 61,57

wel MOF 1.392 33,04 227 5,39 1.619 38,43

TOTAAL 1.392 33,04 2.821 66,96 4.213 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in minstens één jeugdbeschermingszaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011
naargelang het feit of de minderjarige in die periode al dan niet betrokken was in minstens één nieuw binnengekomen MOF-zaak (rijen) en/of het feit of de minderjarige in
die periode al dan niet betrokken was in minstens één nieuw binnengekomen VOS-zaak (kolommen).

In deze tabel worden geen kolom- of rijpercentages gepresenteerd. Het percentage heeft in elke cel van de tabel betrekking op het totaal aantal unieke minderjarigen dat
in minstens één jeugdbeschermingszaak betrokken was. Het percentage dat hoort bij de cel die men terugvindt op de lijn 'wel MOF' binnen de kolom 'wel VOS' toont aan
hoeveel procent van het totaal aantal minderjarigen betrokken in minstens één jeugdbeschermingszaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 er
tijdens deze periode betrokken was in zowel een nieuwe MOF- als een nieuwe VOS-zaak.

Terug naar de inhoudstafel



Jaarstatistiek 2011 van de instroom van jeugdbeschermingszaken op de jeugdparketten - Statistisch analisten van het Openbaar Ministerie
https://stat.om-mp.be/jeu/n

Tabel 22: Aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang het
aantal MOF-zaken waarin de minderjarige betrokken was tijdens deze referentieperiode (n & kolom%)

PARKET WAALS-BRABANT

n %

1 MOF-zaak 143 63,00

2 MOF-zaken 34 14,98

3 MOF-zaken 27 11,89

4 MOF-zaken 6 2,64

5 MOF-zaken 5 2,20

6 tot 10 MOF-zaken 10 4,41

meer dan 10 MOF-zaken 2 0,88

TOTAAL 227 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang
het aantal MOF-zaken waarin de minderjarige betrokken is.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit en in minstens één nieuw notitienummer dat gecreëerd werd naar aanleiding van een verontrustende
situatie.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen het aantal MOF-zaken waarin die unieke minderjarigen tijdens die referentieperiode betrokken waren.
Hierbij merken we op dat er vanaf 6 MOF-zaken een groepering gebeurt waardoor de reikwijdte van 1 tot en met 5 zaken verschilt met deze vanaf 6 zaken.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 23: Aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de
leeftijd van de minderjarige (n & kolom%)

PARKET WAALS-BRABANT

n %

onder 6 jaar 2 0,88

van 6 tot 12 jaar 8 3,52

van 12 tot 14 jaar 44 19,38

van 14 tot 16 jaar 83 36,56

van 16 tot 18 jaar 90 39,65

vanaf 18 jaar . 0,00

onbekend/error . 0,00

TOTAAL 227 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang
de leeftijd van de minderjarige.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit en in minstens één nieuw notitienummer dat gecreëerd werd naar aanleiding van een
problematische opvoedingssituatie. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten in het eerste notitienummer dat tijdens de
referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieën: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieën verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieën. Men dient hierbij rekening te houden met de verschillende
reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 24: Aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang het
geslacht van de minderjarige (n & kolom%)

PARKET WAALS-BRABANT

n %

mannelijk 166 73,13

vrouwelijk 61 26,87

TOTAAL 227 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang
het geslacht van de minderjarige. Men vindt er ook nog een restcategorie waarin we de minderjarigen tellen waarvan het geslacht niet gekend is.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een verontrustende situatie en in minstens één nieuw notitienummer dat gecreëerd werd naar aanleiding van een als misdrijf
omschreven feit.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de jongens enerzijds en de meisjes anderzijds.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 25: Aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011, naargelang de
leeftijd en het geslacht van de minderjarige (n & kolom%)

PARKET WAALS-BRABANT

mannelijk vrouwelijk TOTAAL

n % n % n %

onder 6 jaar 1 0,60 1 1,64 2 0,88

van 6 tot 12 jaar 7 4,22 1 1,64 8 3,52

van 12 tot 14 jaar 34 20,48 10 16,39 44 19,38

van 14 tot 16 jaar 63 37,95 20 32,79 83 36,56

van 16 tot 18 jaar 61 36,75 29 47,54 90 39,65

vanaf 18 jaar . . . . . .

onbekend/error . . . . . .

TOTAAL 166 100,00 61 100,00 227 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2011 en 31 december 2011 naargelang
de leeftijd (rijen) en het geslacht (kolommen) van de minderjarige.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreëerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit en in minstens één nieuw notitienummer dat gecreëerd werd naar aanleiding van een
problematische opvoedingssituatie. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten in het eerste notitienummer dat tijdens de
referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieën: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieën verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieën. Men dient hierbij rekening te houden met de
verschillende reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel


